
 
  

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
Determinazione  Settore:  Servizi Sociali 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda 
  
Registro  Generale n. _2090__del___28/12/2012___________ 

 
  Registro  Settore  n.114 del 17/12/2012   

 
OGGETTO: Impegno spesa-Contributo economico alle famiglie di soggetti disabili per il trasporto 
degli stessi presso i Centri di riabilitazione.Anno 2012. 
       
  
(    )  LIQUIDAZIONE                                 (  x  )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__28/12/2012________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

 
         Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

 



 
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
 
I° Settore –Politiche Sociali  
Responsabile dott.ssa Florinda Cerciello 
 
Oggetto:Impegno spesa .Contributo economico alle famiglie di soggetti disabili per il 
trasporto degli stessi presso i centri di riabilitazione-anno 2012. 
 
 

IL RESPONSABILE 
Premesso: 
 
che con delibera di C.C. n.56 del 22/10/2012 è stato approvato il bilancio 2012-pluriennale 
2012/14; 
 
che con delibera di G.C. n.109 del 23/10/2012 è stato approvato il PEG 2012; 
 
che la legge quadro n.104/92 per l’assistenza, l’integrazione sociale ed i diritti alle persone 
disabili,all’art.26 comma 2, prevede che i Comuni assicurino, nell’ambito delle proprie 
risorse di Bilancio,modalita’ di trasporto individuale per le persone disabili non in grado di 
servirsi dei servizi pubblici; 
 
che la L.R. n.11/84, all’art.7, lett.E prevede che i comuni istituiscano o promuovano, 
facilitazioni per il trasporto di soggetti portatori di handicap psico-fisici; 
 
che questo Ente, non avendo un mezzo di trasporto specifico per assicurare la frequenza 
delle persone diversamente abili presso i Centri di riabilitazione ubicati sia sul territorio 
urbano che extraurbano,intende erogare un contributo economico annuale agli aventi 
diritto per le spese sostenute: 
 
vista la Lg.11/2007 che all’art. 32 prevede forme di intervento intese a sostenere le 
famiglie che hanno al proprio interno persone con disabilita’, promovendo misure 
alternative al ricovero residenziale; 

 
viste le richieste pervenute: 
1)Caliendo Anna nata a Nola il 12/03/1991, Via Fabio Massimo n.82 Marigliano 
   C.F.CLNNNA91C52F924N € 300,00 
2)Capasso Anna Maria nata a Caserta il 23/09/1976, Via Vincenzo Caliendo n.37 
Marigliano 
   C.F.CPSNMR76P63B963Y € 200,00 
3)De Felice Giovanna nata a Marigliano il 13/06/1968, Via Giannone n.87 Marigliano 
    C.F.DFLGNN68H53E955U € 200,00 
4)Formicucci Maria nata a Marigliano il 15/11/1971, Via Forno Vecchio n.64 
   C.F.FRMMRA71S55E955D € 400,00  
5)Guerriero Lucia nata a San Paolo Belsito il 29/12/1987, Via Faibano n.71 Marigliano 
    C.F.GRRLCU87T69I073K  € 400,00 
6)Sartore Catia nata a Napoli il06/02/1975, Via F.Baracca n.9 Marigliano 
   C.F.SRTCTA75B46F839S  € 400,00 
7)Raimo Giuseppina Maria nata a Nola l ‘11/06/1973, Via Guercia n.39 
   C.F: RMAGPP75H51F924U €100,00 
 
 



 
 
 

 
Vista la Lg.328/2000 
 
Visto il D.P.R. 616/77 con cui sono state trasferite ai Comuni le funzioni socio-
assistenziali; 
 
visto il D.Lgs 267/2000; 
 
 
Visto  l’art.9 comma 2 del D.L. dell’1/7/2009 n.78 convertito in L. n.102 del 3/8/2009 
che prevede che il funzionario che adotta i provvedimenti che comportano impegni di 
spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della 
finanza pubblica; 
 
Visto lo statuto Comunale e il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 
 
ritenuto provvedere in merito: 
 
 
 
                                                          DETERMINA 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- di impegnare la somma di € 2.000,00 sul cap.1975 cod.1100405 bil.2012, quale 

spesa per la concessione di un contributo economico una-tantum alle famiglie di 
soggetti disabili per il trasporto degli stessi presso i Centri di riabilitazione; 

 
 

- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilita’ interna, relativo agli anni 
2012/2014; 

 
- trasmettere la presente determinazione all’ufficio di Ragioneria per gli adempimenti 

di competenza. 
 
 
                                                                                                      IL RESPONSABILE I° SETTORE   
                                                                                                                          Fiorinda Cerciello 

 


